ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 8 февраля 2024 г. № 19

г. МАХАЧКАЛА

О внесенииизмененийв Правиларасчета размера бюджетных

ассигнованийреспубликанскогобюджетаРеспубликиДагестан на

капитальныйремонт, ремонт и содержаниеавтомобильныхдорог

региональногоили межмуниципальногозначения

РеспубликиДагестан

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, кото^Зые вносятся в Правила

расчета размера бюджетных ассигнований республиканского бюджета

Республики Дагестан на капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения

Республики Дагестан, утвержденные постановлением Правительства

Республики Дагестан от 27 ноября 2020 г. № 260 «О нормативах

финансовых затрат и Правилах расчета размера бюджетных ассигнований

республиканского бюджета Республики Дагестан на капитальный ремонт,

ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или

межмуниципального значения Республики Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020,
1 декабря, № 05002006313).

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВОД

ино исполняющий обязанности

дседателя Правительства

рРеспубликиДагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 8 февраля 2024 г. № 19
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила расчета размера бюджетных

ассигнований республиканского бюджета Республики Дагестан на

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
регионального или межмуниципального значения

Республики Дагестан

Пункты 4-6 изложитьв следующейредакции:

«4. Размер бюджетных ассигнований республиканского бюджета
Республики Дагестан на капитальный ремонт автомобильных дорог
регионального или межмуниципального значения Республики Дагестан

определяется как сумма бюджетных ассигнований на капитальный ремонт

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения

Республики Дагестан по всем категориям автомобильных дорог
регионального или межмуниципального значения Республики Дагестан.

Размер бюджетных ассигнований республиканского бюджета
Республики Дагестан на капитальный ремонт автомобильных дорог

регионального или межмуниципального значения Республики Дагестан на
соответствующий финансовый год (Нкап.рем.) рассчитывается по формуле:

Нкап.рем. = Ну.кап.рем. XКкат.кап.рем. XКполос.кап.рем. XКдеф.иок. XЕкап.рем.?

где:

Пу.кап.рем. - установленный Правительством Республики Дагестан
норматив оинансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных
дорог регионального или межмуниципального значения Республики
Дагестан V категории;

Ккат.кап.рем. " коэффициент, учитывающий дифференциацию
стоимости капитального ремонта автомобильных дорог регионального или

межмуниципального значения Республики Дагестан по категориям

автомобильных дорог, согласно приложению № 1 к настоящим Правилам;

Кполос.кап.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию
стоимости работ по капитальному ремонту автомобильных дорог

регионального или межмуниципального значения Республики Дагестан по

количеству полос движения, согласно приложению № 2 к настоящим

Правилам;

Кдеф.иок. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет
всех источников финансирования на год планирования (при расчете на

период более одного года - произведение индексов-дефляторов на
соответствующие годы, начиная с индекса-дефлятора на 2021 год),
разработанный Министерством экономического развития Российской

Федерации для прогноза социально-экономического развития и

учитываемый при формировании республиканского бюджета Республики
Дагестан на соответствующий финансовый год и плановый период;

Ькап.рем. - расчетная протяженность автомобильных дорог
регионального или межмуниципального значения Республики Дагестан
соответствующей категории, подлежащих капитальному ремонту, на год

планирования, определяемая по формуле:

Lnan.peM. ~ L / Ткап.рем. LpeK.j
где:

L - протяженность автомобильных дорог регионального или
межмуниципального значения Республики Дагестан на 1 января года

планирования с учетом изменения протяженности автомобильных дорог в

результате ввода объектов строительства и реконструкции, а также

приема-передачи автомобильных дорог, предусмотренного в течение года

планирования (км);

Ткап.рем. - нормативный межремонтный срок по капитальному
ремонту для дорог соответствующей категории, применяемый для расчета

бюджетных ассигнований республиканского бюджета Республики
Дагестан на капитальный ремонт автомобильных дорог регионального или

межмуниципального значения Республики Дагестан, согласно

приложению № 3 к настоящим Правилам;

Ьрек. - протяженность автомобильных дорог регионального или
межмуниципального значения Республики Дагестан, намеченных к

реконструкции на год планирования (км в год).

5. Размер бюджетных ассигнований на ремонт автомобильных дорог
регионального или межмуниципального значения Республики Дагестан

определяется как сумма бюджетных ассигнований на ремонт

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения

Республики Дагестан по всем категориям автомобильных дорог

регионального или межмуниципального значения Республики Дагестан.

Размер бюджетных ассигнований республиканского бюджета
Республики Дагестан на ремонт автомобильных дорог регионального или

межмуниципального значения Республики Дагестан (Нрем.) рассчитывается

по формуле:

Нрем. ~ Ну.рем. XКкат.рем. XКполос.рем. XКдеф.иок. XLpeM.j
где:

Ну.рем. - установленный Правительством Республики Дагестан
норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог
регионального и межмуниципального значения Республики Дагестан

V категории;

Ккат.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости
ремонта автомобильных дорог регионального или межмуниципального

значения Республики Дагестан по соответствующим категориям, согласно

приложению № 1 к настоящим Правилам;

Кполос.рем. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости
ремонта автомобильных дорог регионального или межмуниципального

значения Республики Дагестан по количеству полос движения, согласно

приложению № 2 к настоящим Правилам;

Кдеф.иок. - индекс-дефлятор инвестиций в основной капитал за счет
всех источников финансирования на год планирования (при расчете на

период более одного года - произведение индексов-дефляторов на
соответствующие годы, начиная с индекса-дефлятора на 2021 год),

разработанный Министерством экономического развития Российской

Федерации для прогноза социально-экономического развития и

учитываемый при формировании республиканского бюджета Республики
Дагестан на соответствующий финансовый год и плановый период;

Ьрем. - расчетная протяженность автомобильных дорог регионального
или межмуниципального значения Республики Дагестан соответствующей
категории, подлежащих ремонту, на год планирования, определяемая по

формуле:

LpeM. ~ L / Трем. (LpcK. LKan.peM.)?

где Трем. - нормативный межремонтный срок по ремонту для дорог

соответствующей категории, применяемый для расчета бюджетных

ассигнований республиканского бюджета Республики Дагестан на ремонт

автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения

Республики Дагестан, согласно приложению № 3 к настоящим Правилам.

6. Размер бюджетных ассигнований республиканского бюджета

Республики Дагестан на содержание автомобильных дорог регионального

или межмуниципального значения Республики Дагестан определяется как

сумма бюджетных ассигнований на содержание автомобильных дорог

регионального или межмуниципального значения Республики Дагестан по

всем категориям автомобильных дорог регионального или

межмуниципального значения Республики Дагестан.

Размер бюджетных ассигнований республиканского бюджета

Республики Дагестан на содержание автомобильных дорог регионального

или межмуниципального значения Республики Дагестан (Нсод.)
рассчитывается по формуле:

Нсод. ~ Ну.сод. XКкат.сод. XКполос.сод. XКдеф.ипц. XЬсод?
где:

Ну.сод. - установленный Правительством Республики Дагестан
норматив финансовых затрат на содержание автомобильных дорог

регионального или межмуниципального значения Республики Дагестан

V категории;

Ккат.сод. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости
содержания автомобильных дорог регионального или межмуниципального

значения Республики Дагестан по соответствующим категориям, согласно

приложению № 1 к настоящим Правилам;

Кполосход. - коэффициент, учитывающий дифференциацию стоимости
содержания автомобильных дорог регионального или межмуниципального

значения Республики Дагестан по количеству полос движения, согласно

приложению № 2 к настоящим Правилам;

Кдеф.ипц. - индекс-дефлятор потребительских цен на год планирования
(при расчете на период более одного года —произведение индексов-

дефляторов на соответствующие годы, начиная с индекса-дефлятора на

2021 год), разработанный Министерством экономического развития

Российской Федерации для прогноза социально-экономического развития

и учитываемый при формировании республиканского бюджета Республики
Дагестан на соответствующий финансовый год и плановый период;

L сод —расчетная протяженность автомобильных дорог регионального

или межмуниципального значения Республики Дагестан соответствующей
категории, подлежащих содержанию, на год планирования.».